

Stjernerne viste formatet

Af A. P. Christensen

apil@bergske.dk

■ **HÅNDBOLD:** Allerede efter få minutters spil kunne ca. 6.000 tilskuere i Ballerup Arena - og alle TV-seere - fornemme, at AG Håndbolds mange store stjerner var topmotiverede og på vej til helt at knuse de vestjyske gæster fra Lemvig-Thyborøn Håndbold.

I ugens løb fik Lemvig-Thyborøn Håndbold nemlig to points ved skrivebordet, fordi FIF København havde brugt ulovlige spillere i sejren i sæsonpremieren i Vestjysk Bank Arena.

Hjemmeholdet bragte sig hurtigt foran 10-3, og selv om træner Søren Baadsgaard med en time-out forsøgte at skabe ro på sit hold fortsatte ydmygelsen for åben skærm frem til seks minutter før pausen, hvor de dyre drenge fra Kasi-Jespers hold var i front med hele 16-3.

På de sidste seks minutter fik gæsterne imidlertid rettet op på stillingen - og reducerede til pausestillingen 17-9.

De første 24 minutter var rædselsfulde for alle LTH-tilhængere. Uprovokerede fejl som tabte bolde og håbløse indspil kombineret med svage afslutninger gav hjemmeholdet alle muligheder for at sætte tingene hurtigt på plads.

Forsvarsmæssigt formåede Lemvig-Thyborøn slet ikke at dæmme op for AG Håndbolds mange stærke skytter, der fik frit skud fra tæt hold, så hverken Henrik Jepsen eller Morten Jørgensen havde chancer for at læse skudene. De mistede bolde gav et hav af kontra-scoringer til AG Håndbold. Her måtte Rasmus Søby sande, at der skal anderledes kvalitet over afleveringer til streg-spillerne, når det gælder det absolutte tophold i Danmark.

Anden halvleg blev en bedre oplevelse for Lemvig-Thy-

borøn Håndbold. Der blev sat mere i forsvaret med effektive tacklinger, og angrebsmæssigt blev aftalerne om hårdt arbejde bag hver eneste afslutning nogenlunde fulgt. Derfor måtte AG Håndbold nøjes med en sejr på 34-21, da sidste dommerfløjt lød.

Bedst hos gæsterne var fløjspilleren Stian Jørgensen med fire sikre scoringer; ligesom Klaus Thomsen igen markerede sig i begge ender af banen med en figtherindsats af høj kvalitet. Også Torben Vinther kæmpede godt i defensiven, men spillede ikke i angrebet på grund af en mindre ankelskade.

I slutfasen var der ligadebut til unge Jeppe Green fra U-18-holdet, der blev noteret for en enkelt scoring på sit eneste forsøg mod Kasper Hvidt.

Nyt storhold venter

På søndag gælder det så hjemmekampen mod Bjerring-

bro-Silkeborg, der starter kl. 15.00.

Det bliver en ny vanskelig opgave for Søren Baadsgaards tropper, der skal op mod et storhold, som er stærkt besat på alle pladser.

Profiler er bl.a. keeper Niklas Landin, brødrene Nikolaj og Mads Øris Nielsen, fløjene Andreas Toudahl og Dennis Kirkegaard samt stregspiller Jesper Ahle, der sidste år var i netop Lemvig. Stortalenten Rasmus Lauge er også i gæsternes spillertrup.

Der bliver derfor brug for enhver opbakning fra det lokale publikum - og Lemvig-Thyborøn Håndbold har sørget for underholdning i pausen, hvor man kan opleve Patrick fra Harbøre, der jo er kendt fra den aktuelle Talent 2010-serie.

2. okt. 2010